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Til orientering fremsendes årsrapport for Videncenter for Energibesparelser i Byg-

ninger (VEB) samt rapporten ’Borgerarrangementer i samarbejde med kommuner-

ne 2016-2019 - effekt og evaluering’, der er en afrapportering af 180 borgermøder 

og arrangementer afholdt i samarbejde med kommunerne under initiativet ’Energi-

rådgivning til private husstande’. 
 

Resultater 

Årsrapport for Videncenter for Energibesparelser i Bygninger  

VEB bidrager til den grønne omstilling i Danmark ved at styrke viden og praktiske 

færdigheder hos de udførende og rådgivende aktører i byggebranchen. Årsrappor-

ten fra VEB viser, at der fortsat er høj efterspørgsel og stor tilfredshed med disse 

ydelser. I 2019 har VEB desuden: 

 

 Udviklet og lanceret nye værktøjer, herunder: 

o Funktionsafprøvning af installationer i enfamiliehuse 

o Simuleringsværktøj for varmekilders effektivitet 

  Udarbejdet nye guides. f.eks.: 

o Guide til varmeafgiversystemer til varmepumper 

o Guide til overholdelse af BR18 

 Udvikling og afprøvning af nye formidlingskanaler og materialer, f.eks.: 

o Præsentationer på uddannelsessteder  

o Animationsfilm om eksisterende og nye værktøjer, guides og gode 

råd om energibesparelsestiltag 

 

VEB er finansieret med 5 mio. kr. årligt fra Energiaftale 2018 til målrettede informa-

tions- og dataindsatser til fremme af energieffektive løsninger. 

 

Energistyrelsen har netop afsluttet et offentligt EU udbud for opgaven om drift af 

VEB i perioden 1. april 2020 til 31. december 2023, hvor det eksisterende konsorti-

um vandt kontrakten. Finansieringen af VEB sker pba. udmøntningen af Energiafta-

len 2018 til målrettede informations- og dataindsatser til fremme af energieffektive 

løsninger.  
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VEB skal i perioden også bidrage til udmøntningen af den grønne klimapulje fsva. 

udvikling af informations- og undervisningsmaterialer om bæredygtigt byggeri. Her-

til har Transport- og Boligministeriet afsat 1,5 mio. kr., som vil indgå i samlede bud-

get for VEB i 2020. 

 

Energirådgivning til private husstande 

Initiativet ’Rådgivning til private husstande” har til formål at fremme energibesparel-

ser i private husstande ved at tilbyde uvildig information og rådgivning. Initiativet 

har i perioden 2016-2019 omfattet en lang række borgerarrangementer afholdt i tæt 

samarbejde med kommuner og lokale aktører. Initiativet har i høj grad haft fokus på 

udfasning af oliefyr.  

 

Initiativet har ifølge afrapporteringen ført til: 

 180 borgermøder og åbne arrangementer fordelt på 76 kommuner 

 55 deltagere per arrangement i gennemsnit 

 94 % er tilfredse eller meget tilfredse med arrangementerne 

 Hver respondent har i gennemsnit gennemført 1,4 energirenoverende tiltag  

 Indsatsen er estimeret til en samlet energibesparelse på ca. 20.000 MWh 

svarende til en CO2-reduktion på 5.100 ton 

 Overvejelser om besparelser på yderligere knap 50.000 MWh. 

 Øget forretning hos lokale aktører 

 Øget datakvalitet hos kommune 

 

Initiativet var i perioden 2016-2018 finansieret af midler fra Energireserven til initia-

tivet ’Rådgivning til private husstande’ og i 2019 af midler fra Energiaftale 2018 til 
målrettede informations- og dataindsatser til fremme af energieffektive løsninger.  

 


